令和５年５月１２日

お客様各位

ひまわり信用金庫

クールビズの実施について

当金庫では、地球温暖化対策の一環として、節電の実施や電気自動車・水素自動車の導入等

を行い、二酸化炭素の排出削減に努めています。

平成１７年度から政府が提唱している室温の適正化とその温度に適した軽装などの取り

組みを促す「クールビズ」の取り組みを推進しており、電気使用量を減少させるため、今年度

も下記のとおり実施いたします。

 ご来店の際には、室内の温度が高く感じられることがあるかと存じますが、ご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．実施期間

   令和５年５月１５日（月）～令和５年１０月３１日（火）

２．室内温度

   営業店及び本部の冷房温度を２８℃に設定させていただきます。

３．服装

   役職員は、原則としてノー上着、ノーネクタイ、ノーリボンの軽装での勤務とさせて

いただきます。

   また、営業店内勤の女性職員は、「フラガールが生まれた街・いわき」のＰＲの一環

として、９月２９日（金）までの毎週金曜日にアロハシャツを着用しての勤務とさせて

いただきます。

以 上

当金庫は、いわき市が令和４年１１月２４日に官民で構成する組織として設立し

た「市脱炭素社会推進パートナーシップ会議の構成団体」及び「いわき市カーボン

ニュートラル賛同団体」として、２０５０年のカーボンニュートラル（二酸化炭素

の排出実質ゼロ）の実現に向けて取り組んでいます。

ひまわり信 用金 庫